
BGD-071736/68-2012 
 
 

Verordnung 
der Oö. Landesregierung  

über die Festsetzung des Sprengels für die 
Berufsschule Linz 1 

 
 
 

Auf Grund der §§ 39 und 45 des Oö. Pflichtschulorganisationsgesetzes 1992, LGBl. Nr. 35, 
in der Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 60/2012, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 
 
Der Sprengel der Berufsschule Linz 1 umfasst für die Lehrlinge mit dem Lehrberuf 
 
 
(1) Kosmetiker, Fitnessbetreuung beginnend mit dem Schuljahr 2011/2012 in aufsteigender 
Form (1. und 2. Schulstufe im Schuljahr 2012/2013, alle Schulstufen ab dem Schuljahr 
2013/2014), Fußpfleger und Masseur das Gebiet des Landes Oberösterreich; 
 
(2) Friseur und Perückenmacher (Stylist)/Friseurin und Perückenmacherin (Stylistin) das 
Gebiet der politischen Bezirke Freistadt, Linz-Land, Linz-Stadt, Perg, Rohrbach, Steyr-Land, 
Steyr-Stadt, Urfahr-Umgebung und Kirchdorf an der Krems, ausgenommen jedoch die 
Gemeinden Pettenbach, Ried im Traunkreis und Steinbach am Ziehberg; 
 
(3) Damenkleidermacher (Lehrzeitende: 30.6.2013), Bekleidungsgestaltung Hauptmodul –
Damenbekleidung (H1)  jene Lehrlinge, die in der Lehrwerkstätte für Textilverarbeitung des 
Instituts für Hör- und Sehbildung, 4020 Linz, Kapuzinerstraße 40, ausgebildet werden.  
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in der Amtlichen Linzer 
Zeitung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung der Oö. Landesregierung über die 
Festsetzung des Sprengels für die Berufsschule 1 Linz, ALZ Folge 17/2011, außer Kraft. 
 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
 

Mag.a Doris Hummer   
 

Landesrätin 
 


